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مائده امینى- شهروند| ساعت 7 و 35 دقیقه 
صبح است. پشــت باجه فقط صداى صفحه کلید و 
پول  شمار و باز و بسته کردن کشــوها مى آید. «اگر 
چایى مى خورید، بــراى خودتان بریزیــد.» این را 
کارمندى مى گوید که چند ســاعت میزبانى از من 
به عنوان یک خبرنگار را پذیرفته اســت. پیرمردى 
آن طرف باجه آمده و اعتراض مى کند که برایش نه 
پیامک واریز مى آید نه برداشت. اپراتورى که کنار من 
نشسته، توضیح مى دهد که باید 10 هزارتومان هزینه 
فعال سازى مى داده و نداده. پیرمرد هم عصبانى شده 
و دستش را روى میز مى کوبد: «من ندارم تا تقى به 
توقى مى خورد، 10 هزارتومان به شما بدهم. چطور 
وقتى 3 هزار میلیــارد اختلاس کردیــد و از پول ما 

خوردید، آن قدر دقیق نبودید؟» 
یکى از کارمندها زیر لب مى گویــد: «امروز از آن 
روزهاســت.» رو به من کرده و ادامه مى دهد: «مردم 
فکر مى کنند ما رباخوار و دزد و اختلاسگر هستیم. 
شما بگویید با  چه زبانى به این جماعت بفهمانیم که 

ما فقط یک کارمند ساده ایم؟»
اگرچه کارمندان بانک چنــد 100هزارتومانى از 
سایر کارمندهاى دولتى بیشتر مى گیرند، اما همه 
چیز پاى خودشان است. آنها موظفند همزمان هم 
تمرکز داشته باشند، هم خوش برخورد باشند. یک 
کارمند بانک باید هوشیار بوده و توانایى آنى تشخیص 
سند جعلى از اصلى را دارا باشــد. ازطرفى درمواقع 
بحران، مثل سرقت مســلحانه خودش را نبازد و به 
اوضاع مسلط باشــد و صد البته بداند که هر اشتباه 
کوچک یا بزرگ محاســباتى ممکن است برایش 

عواقب سختى به همراه داشته باشد.
کیفیت زندگى بانکى ها پایین است 

«وقتى مى خواهیم یک شــغل را ارزیابى  کنیم، 
دوشاخص را درنظر مى گیریم، یکى کیفیت زندگى 
کارى و دیگرى محتواى شــغلى.» ایمان اسلامیان 
تحلیل خــود از وضع بانکى ها را بــا این جمله آغاز 
مى کند. این کارشناس بانکى به «شهروند» مى گوید: 
مدت مفید کارکردن کارمندان بانک، چند برابر سایر 
مشاغل است. به گفته او، یک کارمند در ایران، به طور 
میانگین روزى نیم ساعت را به طور مفید کار مى کند و 
این درحالى است که بانکى ها چند برابر این میزان، در 
یک روز کار مى کنند. اسلامیان در ادامه از شاخص 
«محتواى کارى» مى گوید: یک کارمند بانک، غناى 
شغلى ندارد. شغل بانکدارى، یک شغل کاملا روتین و 
تکرارى است و همین موضوع در گذر زمان، کیفیت 
زندگى بانکى ها را پایین کشــیده و روحیه شــان را 
تضعیف مى کند. این درســت است که یک کارمند 
بانک، به طور میانگین چند 100 هزار تومانى، ازحقوق 
پایه ســایر کارمندان دولتى بیشتر دریافتى دارد اما 
عموم این افراد، انگیزه و رضایت شغلى پایینى دارند؛ 
پویایى و یادگیرى درشغلى مثل بانکدارى، نزدیک به 

صفر است. 
از سرقت مسلحانه تا چک پول هاى جعلى 

کارمندان بانک اگر فریب خورده و دریک تخلف 
مالى شــرکت کنند، تا پاى دار هــم مى روند! این را 
اسلامیان به «شــهروند» گفته و توضیح مى دهد: 
مواردى که پاى یک کارمند ساده به زندان کشیده 
هم کم نبوده اســت. ماهیت شــغل بانکى ها اجازه 
مى دهد که به راحتــى با این کارمنــدان، برخورد 

انضباطى شود. 
یکى از کارمندان بانک کشــاورزى که دوســت 
ندارد نامش فاش شــود، درتماس تلفنى با خبرنگار 
«شهروند» مى گوید: اگر یک کارمند بانک نتواند چک 
پول جعلى را از اصلى تشــخیص دهد، مسئولیتش 

پاى خودش است. 
یکى از کارمندان بانک کارآفرین به «شــهروند» 
مى گوید: انتخاب شــعبه دســت خودمان نیست، 
مگر این که نور چشمى باشى. من هر روز از اندیشه 
تا خیابان جمهورى مى آیم و براى این که ســاعت 
7 برسم، از 5 بیدار مى شــوم. کسانى که دایم مزایا و 
تسهیلات ما را نقد مى کنند، مى توانند با این شرایط 

سرکار بیایند و حواس شان به همه چیز و همه کس 
هم باشــد؟ او ادامه مى دهد: هر روز چک هایى که به 
دست من براى پاس شــدن مى رسد، پر از غلط هاى 
املایى است و اگر از زیر دستم در برود و یک رقم این 
طرف و آن طرف شود، مسئولیتش پاى خودم است. 

ازطرفى، کارمندان بانک به خبرنگار «شــهروند» 
مى گویند: سرقت مسلحانه در کار ما مصطلح است. 
ما موظفیم نه بترسیم نه تسلیم شویم و این استرس 

هر روز با ماست. 
ساعت ها ارباب رجوع

ساعت ها اسکناس آلوده
شاید به ذهن کمتر کسى برسد، سلامت صاحبان 
مشاغلى که ســاعت ها با اسکناس ســروکار دارند، 
درمعرض چه خطرهایى قــرار دارد. تبیان به نقل از 
مرکز ژنومیک و سیستم هاى زیست شناسى دانشگاه 
نیویورك نوشته است: پول 3 هزار نوع میکروب دارد. 
دســت به دست شــدن پول میان افراد درمشاغل 
مختلف و همه افرادى که با پول هاى ریز و درشــت 
سروکار دارند، باعث انتقال بسیارى از بیمارى ها به 
افراد سالم مى شــود. مطالعات جدید محققان این 
مرکز نشان مى دهد که پروتیین DNA بسیارى از 

بیمارى هاى خطرناك، با مبادله پول منتقل مى شود.
ازطرفى کار با ارباب رجوع درساعت هاى طولانى 
همیشه دردسر ساز بوده است. یکى از کارمندان بانک 
کشاورزى به «شهروند» مى گوید: از کشاورزان پیر تا 
مدیران عامل وزارت کشاورزى مشترى ما هستند و 
موظفیم براى همه توضیح بدهیم و در برابر توهین ها 

و توقعات نا به جایشان لبخند بزنیم. 
از آرتروز تا زخم معده

بعد از 5 ســال کار دربانــک کارآفرین زخم معده 
گرفته  ام. چون برنامه غذایى منظمى نداریم، بیشتر 
از هر کارمند دیگرى مشکل معده پیدا مى کنیم. این 
را یکى از کارمندان این بانک به «شــهروند» گفته و 
توضیح مى دهد: همکاران ما درشــعبه که 15 سال 
است پشت این میز نشســته اند ، آرتروز گردن پیدا 

کردند و مدام فیزیوتراپى مى شوند. 
«مدام در تنشیم.» این را آرش یادگار به «شهروند» 
گفته و ادامه مى دهد: روزهاى پایانى ســال، چه بسا 
تا خود تحویل ســال، ما با فشار غیرقابل وصفى کار 

مى کنیم.
بانک تجارت کاشان

یک میلیارد تومان کلاهبردارى کرد
آرش یادگار، کارمند باســابقه بانک ادعا مى کند 
خیلى وقت ها کارمندان ساده بانک ها، خود قربانى 
کلاهبردارى ها مى شوند. او به «شهروند» مى گوید: 
بانک تجارت کاشان یک میلیارد تومان از کارمندانش 

کلاهبردارى کرد، اما واقعا این موضوع چقدر رسانه اى 
شد؟ 

وقتى از او درباره پاداش هاى 10 میلیون تومانى که 
شنیده ایم به بانکى ها مى دهند، مى پرسیم، مى گوید: 
باور کنید صحت ندارد. 10 میلیون تومان؟ پاداشى که 
به خود من داده اند، بیشتر از 500هزارتومان نبوده. 

بقیه را نمى دانم. 
ما رباخوار نیستیم

بــراى  1000تومان کارمزد پاس شــدن چک، ما 
را به رباخوارى متهم مى کننــد. آرش یادگار ضمن 
اعلام این مشکل توضیح مى دهد: تصور کنید کار به 
جایى رسیده که خجالت مى کشیم، بگوییم کارمند 
بانکیم. جو مذهبى و روانى جامعه کاملا علیه ماست. 
ما را رباخــوار و دزد مى دانند و براى کارمزد هایى که 
باید بدهند، به ما توهین مى کنند! درحالى  که ما فقط 

کارمند یک بانکیم. همین! 
این کارمند بانک اعتراف مى کند: بله. ما مشــکل 
مالى نداریم، اما آیا همه ماجرا همین است؟ دست کم 
روزى دونفر به بهانه هاى مختلف به ما تهمت دزدى و 
ربا خوارى مى زنند و ما را کلاهبردار و مال مفت خور 

خطاب مى کنند.
کارمندان بانک، لاى منگنه وام  هاى بى حساب 
داستان به همین جا ختم نمى شوند. رانت، واقعیت 
تلخى که دامن کارمندان ســاده بانک را هم گرفته 
است. کارمند بانک کشاورزى به «شهروند» مى گوید: 
ما گاهى در یک ماه بارها و بارها تهدید مى شــویم. 
دربعضى پرونده ها روى ما مســتقیما اعمال نفوذ و 
قدرت مى شود تا با یک وام غیرقانونى موافقت کنیم. 
اگر ممانعت کنیم، یک داســتان و اگر نکنیم، یک 

داستان دیگر است. 
خسارت هاى احتمالى را از جیب مى دهیم

اگــر کارمندان بانــک، هنگام شــمارش پول یا 
نقدکردن چک بى دقتى کننــد، عواقب این کمبود 
مالى پاى خودشــان اســت. این را ایمان اسلامیان 
به «شــهروند» مى گوید. با کارمندان پشــت باجه 
دراین باره حرف مى زنم و مى خواهم اگر خاطره اى یا 
تجربه اى دارند، با «شهروند» درمیان بگذارند. یکى 
از آنها ســر صحبت را باز مى کند: متأســفانه ازاین 
موارد زیاد داشتیم.  سال گذشته یکى از همکارهاى 
ما در پاس کردن چکــى، یک صفر اشــتباه کرد و 
10 میلیون را 100 میلیون پاس کرد. صاحب چک 
هم یا نخواست یا نتوانست که زیر بار برود؛ 90 میلیون 
تومان خسارت داد. مردم فکر مى کنند یک مو از بانک 
کندن غنیمت است و نمى دانند مسئولیت خطاهاى 

اینچنینى پاى کارمند بیچاره است نه خود بانک. 
یکى از کارمندان بانک کارآفرین مى گوید: به طور 

میانگین ماهــى 100 تا 200 هزارتومــان از جیب 
مى گذارند و کم آوردن این مبالغ برایشان موضوعى 
تعریف شــده اســت. به گفته او، بــراى هرکدام از 
اشتباه ها، یک جریمه براى کارمند درپرونده اش ثبت 
مى شود. اگر پرونده سنگین شود، امکان اخراج فرد 

خاطى یا تبعید به شعبه دیگر وجود دارد!
مرخصى گرفتن

 معضل بزرگ بانکى ها شده است
«تعطیلات عید ســرکاریم. تا روز  ســال تحویل 
سرکاریم. سر رسیدهاى هر ماه مثل یکم، پانزدهم 
و ســى ام و حوالى این روزها، اجازه مرخصى رفتن 
نداریم.» اینهــا را کارمند یک بانــک خصوصى در 
گفت وگوى تلفنى به «شهروند» مى گوید و معتقد 
است؛ کارمندان بانک هاى دولتى، امنیت و رفاه شغلى 
بیشترى دارند. او ادامه مى دهد: شاید باورتان نشود 
اما دربانک هاى مشــترى مدار، زمانى بــراى ناهار و 
نماز درنظر گرفته نشده است. همیشه بى برنامه غذا 

مى خوریم. 
شایسته سالارى در ایران معنا ندارد

اگر بیل گیتــس در ایران بود، همــان ابتداى کار 
ورشکست مى شــد. این نظر آرش یادگار، کارمند 
یکى از بانک هاى دولتى کشور اســت. او دل پرى از 
برخورد هاى مردم دارد و معتقد اســت؛ یک کارمند 
بانک براى رسیدن به جایگاه کنونى اش آزمون هاى 
مختلفى را پشت سر گذاشته و حسابى درس خوانده 
است. او مى گوید: از بین 8 هزار شرکت کننده، جزو 
60نفر اول بوده کــه در آزمون تئورى بانک پذیرفته 
شده و نمى توان منکر شایستگى او و سایر همکارانش 

شد. 
مال یا جان؟

هرچقدر هم بالا و پایین کنى، کسى نمى تواند 
منکر حقوق و مزایاى بانکى  ها شود. پاى صحبت 
خودشــان هم که مى نشــینى، قبول دارند که 
اوضاع مالى بــدى ندارند. اگرچــه از نظر ایمان 
اســلامیان، طبیعى اســت مشــاغلى که با پول 
مستقیما ســروکار دارند، از نظر مالى نسبت به 
سایر مشاغل تأمین تر باشند تا کمتر طمع کنند. 
البته، درقوانین تازه بانکــدارى براى کارمندان 
سقف تسهیلات درنظر گرفته شده است؛ منطقى 
هم به نظر مى رسد. چرا باید تسهیلات بدون هیچ 

سقفى به کارمندان پرداخت مى شد؟ 
موضوعى که شاید بهتر است روى آن بیشتر فکر 
کنیم، اگر جاى یک کارمند بانک بودیم، چقدر دوام 
مى آوردیم؟ آیا روزى 8 الى 9ساعت کار فشرده مفید 
و تکرارى، به همراه همه مخاطرات و اما و اگرهایش، 

فقط به بهاى وام هاى کم بهره، براى ما ایده آل است؟ 

«شهروند» از مشکلات کارمندان بانک ها گزارش مى دهد

یک روز سخت، پشت باجه 

سایر بازارها

تقویت 39 واحدى
شاخص کل بورس

شــهروند| شــاخص کل قیمت و بازده 
نقدى بــورس اوراق بهادار تهــران درپایان 
معاملات دیروز دوشــنبه 2 اسفندماه 95 با 
افزایــش 39واحدى به رقــم 77 هزارو698 
واحد رسید. شــاخص کل هم وزن با افزایش 
41واحــدى به عــدد 15 هــزارو760 واحد 
دســت یافت. دیروز همچنین شاخص سهام 
آزاد شــناور با افزایش 41واحــدى به عدد 
85 هزارو138 واحد دســت یافت. شاخص 
بازار اول نیز درحالى بــا کاهش 37واحدى 
به رقم 55 هــزارو44 واحــد رضایت داد که 
شــاخص بازار دوم با افزایــش 452واحدى 
به عدد 165 هزارو959 واحد دســت یافت. 
روزگذشــته همچنین شاخص کل فرابورس 
با افزایش 14واحــدى روى رقم 864واحد 
ایســتاد.  ارزش کل معامــلات دیروز بورس 
تهران به بیش از 160 میلیارد تومان بالغ شد 
که ناشى از دست به دست شدن 649 میلیون 
و664 هزار ســهم و اوراق مالى قابل معامله 

طى 50 هزارو172 نوبت دادوستد بود.

بازار سرمایه

براى رجیسترى پول ندهید

فارس| درحالى که رجیســترى موبایل در 
مرحله آزمایشى اســت، برخى فروشندگان و 
پیامک هاى جعلى بابت رجیسترى تقاضاى پول 
مى کنند اما دریافت هزینه بابت رجیسترى پیگرد 
قانونى دارد و فروشندگان موظف به ارایه فاکتور 
هنگام خرید هســتند.  طرح رجیسترى (ثبت 
گوشــى تلفن همراه) مراحل اجراى آزمایشى 
را مى گذرانــد. این طرح هیچ گونــه هزینه اى 
براى خریداران گوشى تلفن  همراه، چه درحال 
حاضر و چه بعد از اجراى طرح نخواهد داشت و 
فروشندگان گوشى، هنگام فروش مجاز نیستند 
از مردم هزینه اى بگیرند. بنابراین اگر فروشنده اى 
از خریداران درخواست هزینه رجیسترى کند 
مجرم به  حساب مى آید و پیگرد قانونى خواهد 
داشت. همچنین خریداران هنگام خرید گوشى 
تلفن همراه حتما فاکتور با مهر و با ذکر جزییات 

خرید و کارت گارانتى دریافت کنند. 

مرغ 7500 تومانى گران نیست

ایســنا| درحالى که طى ماه هاى اخیر قیمت 
گوشت مرغ رو به افزایش بوده و بازار پرنوسانى را 
تجربه کرده است، رئیس انجمن پرورش دهندگان 
مرغ گوشــتى مى گوید که گوشــت مرغ در بازار 
گران نیست و مردم به جاى خرید از گرانفروشان، 
این محصول پروتیینى مورد نیازشان را از میادین 
میوه و تره بار شــهردارى تأمیــن کنند. محمد 
یوســفى اظهار کرد: قیمت و تنظیم بازار ملاك و 
معیارى دارد که یکى از آنها میادین میوه و تره بار 
است که طى روزهاى گذشته قیمت گوشت مرغ 
در میادین میوه و تره بار شهردارى کیلویى 6850 
تومان عرضه شده است و قیمت گوشت مرغ آماده 
به طبخ میدان بهمن به صورت عمده فروشى نیز 
کیلویى 7000 تومان است. وى با بیان این که یکى 
از دلایل نوســان قیمت گوشت مرغ طى ماه هاى 
گذشــته، افزایش قیمت جوجه یک روزه 2500 
تومان به ازاى هر قطعه بوده اســت، افزود: ممکن 
است در نقاطى از سطح شهر تهران قیمت گوشت 
مرغ کیلویى 8000 تومان شده باشد و نوسان را در 

بازار رقم زده باشد.

ویترین خانواده
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قیمت انواع مانیتور

قیمت(تومان) مدل

389 هزار  LS19F355HN مانیتور سامسونگ مدل
سایز 19 اینچ

739 هزار  Inch 24 BenQ GL2460HM Monitor

729 هزار   Samsung S24D595P Plus Monitor
Inch 23,6

629 هزار  Inch 23,5 24M47VQ Monitor LG

625 هزار  Inch 21,5 22MP58VQ Monitor LG

558 هزار  Inch 21,5 BenQ GW2270H Monitor

369 هزار  Inch 19,5 BenQ GL2023A Monitor

 1,299

میلیون  Inch 24 Asus VG245H Monitor

 1,255

میلیون  Inch 29 Monitor 29UM68 LG

379 هزار  Inch 18,5 ASUS VS197DE Monitor

553 هزار  Inch 21,5 Asus VS228DE Monitor

 2,259

میلیون  Inch 24 BenQ XL2430T Monitor

 1,579

میلیون  Inch 27 BenQ GW2765HT Monitor

 1,789

میلیون  Inch 27 ASUS VG278HE Monitor

1,45 میلیون   BenQ MS527

پايان صفحه بندی:شروع صفحه بندی: زمان صفحه بندی:۱۷/۰۰- ۱۶/۳۰

 به گزارش روابــط عمومى بانک مســکن به منظور  
تســریع در روند وصول و کاهش مطالبات و تشــویق 
تسهیلات گیرندگان در بازپرداخت اقساط معوق مقرر 
شده است شــعب این بانک  تا پایان سال جارى نسبت 
به بخشــودگى جرایم افرادى که به هردلیلى موفق به 
پرداخت به موقع اقساط خود نشده اند؛ با شرایط خاص 
اقدام کنند. بر این اساس در صورت واریز نقدى و تسویه 
باقیمانده مطالبــات، جرایم تاخیر تادیــه بازپرداخت 
اقساط تسهیلات مشتریان بخشیده مى شود. همچنین 
در خصوص تسهیلات اقشار خاص شامل زلزله زدگان، 
روســتایى، کمیته امداد امام خمینى (ره)، بهزیستى و 
طرح مسکن مهر در صورت واریز مطالبات غیرجارى به 
نسبت پرداختى ها، جرایم بخشیده مى شود. مشتریان 
بانک مسکن براى اســتفاده از این امکان تا پایان سال 
جارى فرصت دارند اقســاط معوقه خــود را به صورت 

نقدى پرداخت کنند.

در صورت پرداخت نقدى تا پایان سال 95 صورت مى گیرد
بخشودگى جرایم دیرکرد پرداخت 

اقساط تسهیلات  مشتریان

ویژه

محمدعلى شربتدار:گلستان| مدیرعامل شرکت گازگلستان اعلام 
کرد: تاکنون در ســطح اســتان تعداد 1473 پروژه گازرسانى در بخش هاى 
مختلف شهرى ، روستایى و صنعتى گازرسانی شد.مهندس صفرعلی جمال 
لیوانی گفت: این پروژه ها شامل 30 شــهر ،816 روستا ، 563 واحد صنعتى 
عمده و همچنین 64 جایگاه  CNG مى باشد که از این انرژى پاك برخوردار 
شده اند.  به گفته او، خوشبختانه در دهه مبارك فجر با همت و تلاش صورت 
گرفته تعداد 73 پروژه با اعتبارى  افزون بر 453 میلیارد و 605 میلیون ریال با 
حضور مسئولین استان و شهرستان افتتاح و کلنگ زنى شد.  مدیرعامل شرکت 
گازگلستان با بیان جزییات پروژه هاي دهه فجر  تصریح کرد:این پروژه ها که 
از خدمات دولت تدبیر و امید بوده شامل بخش هاى مختلفى منجمله بهره 
بردارى از  34  روستا ، 28 صنعت ، پروژه ساختمان اداره گاز شهر اینچه برون و 
همچنین آغاز عملیات اجرایى  10پروژه روستایى  در شهرستان هاى مراوه تپه 
، کلاله و گنبد می باشد.   او در ادامه  تصریح کرد: با افتتاح پروژه هاى دهه فجر  
حدود تعداد 30 هزار نفردیگر نیز  از مردم شریف استان از این نعمت خدادادى 
بهره مند خواهند شد. جمال لیوانی  افزود: مصرف کنندگان عزیز باید دقت 
نمایند از لباس هاى ضخیم زمستانه استفاده کنند تا نیازي به افزایش شعله 
بخاري نشود ضمن اینکه از روشن گذاشتن وسایل گازسوز مازاد و بلا استفاده 
نیز خوددارى کرده و در صورت امکان دماى اتاق را در حد استاندارد  بین 18 
تا 21 سانتیگراد تنظیم نمایند . مدیرعامل گاز گلستان در خاتمه اظهار داشت: 
با توجه به اینکه استفاده از دودکش هاى نامناسب و بسته بودن مسیر یکى از 
عواملى است که بیشترین مرگ و میرناشى از عدم رعایت نکات ایمنى را به 
همراه دارد،لذا مشترکین عزیز ضمن استفاده از دودکش هاى مناسب براى 

وسایل گاز سوز از بازبودن مسیر دودکش ها اطمینان حاصل نمایند.

1473 پروژه گازرسانى در گلستان اجرایى شد
ویژه

 کارمند یک بانک دولتى: براى یک صفر اشتباه، 90 میلیون تومان خسارت از جیب دادم           کارمندان بانک بیشترین ساعت مفید کارى را درکشور دارند
 جامعه، ما را رباخوار مى داند، خجالت مى کشیم بگوییم کارمند بانکیم

تحلیل

سهراب اشرفى
تحلیلگر بازار طلا و ارز

شهروند|  بازار جهانى طلا در هفته گذشته، دوشنبه صبح با 
شروع به کار بورس هاى اســترالیا و شرق آسیا، طبق معمول هر 
هفته، فعالیت هفتگى خود را شروع کرد. فعالیت این بازار تقریبا 
به صورت 24 ساعته تا ابتداى شنبه به وقت تهران ادامه دارد. در 
طول این مدت پایین ترین قیمت طلا در بازارهاى جهانى 1218 
دلار براى هر انس بود و بالاترین قیمت هم در روز جمعه با 1243 
دلار اعلام شد. درمجموع ما شاهد 25 دلار نوسان در طول فعالیت 
هفته گذشته در بازارهاى جهانى بودیم. در روز دوشنبه هفته قبل، 
تحلیلگران تکنیکال سطح تقویتى طلا را 1222 دلار اعلام کرده و 
سطح پایدارى طلا را 1238 دلار اعلام کردند. در پى افزایش نرخ 
دلار در مقابل ین به بالاترین سطح در دو هفته قبل از آن، قیمت 

طلا در بازارهاى لندن و نیویورك تحت فشار قرار گرفت.
از اخبار مهم و موثر هفته گذشته سخنرانى رئیس بانک فدرال 
آمریکا بود که اعلام کرد براى افزایش نرخ بهره خیلى دیر شــده 
است و با وجود تحت فشــار قرار گرفتن اقتصاد این کشور بعد از 
روى کار آمدن ترامپ، احتمالا در نشســت بعــدى، نرخ بهره را 
مدیران این بانک افزایــش خواهند داد. اما روز چهارشــنبه، با 
شــروع ســخنرانى رئیس بانک فدرال رزرو برخلاف پیش بینى 

کارشناسان، قیمت طلا افزایش پیدا کرد.  در روز پنجشنبه هم به 
همین دلیل، تحلیلگران تکنیکال، سطح تقویتى و سطح پایدارى 
طلا را حــدود 5 دلار افزایش دادند و بازه اى براى نوســان طلا را 
در محدوده 1210 تا 1251 دلار با شکسته شــدن هر یک از این 
سطوح را خارج از انتظار ندانســتند.  سرانجام بازار جهانى طلا با 
قیمت 1235 دلار براى هر انس بسته شد که نسبت به بسته شدن 
طلا در هفته قبل خودش، با وجود نوسان 25 دلارى قیمت این 
فلز گرانقیمت، تفاوت چندانى را نشــان نداد. در بازار داخلى و در 
طول هفته گذشته هر گرم طلاى 18 عیار بین 114 هزار و 455 تا 
115 هزار و 748 تومان به فروش رسید. هر سکه طلا طرح جدید 
هم در کمترین قیمت، یک میلیون و 183 هزار تومان و در بالاترین 
قیمت، یک میلیون و 204 هزار و 500 تومان معامله شد. یک نکته 
مهم در قیمت سکه، وجود حباب قیمتى حدود 70 هزار تومانى 
نسبت به قیمت طلاى موجود در هر سکه هست که در هفته هاى 
اخیر به وجود آمده و همچنان تداوم دارد. البته این حباب قیمتى 
ناپایدار است و به دلیل افزایش تقاضاى سکه در بازار به وجود آمده 
و هر لحظه ممکن است با کاهش تقاضاى بازار این حباب قیمتى 
از بین رفته یا حداقل کاهش پیدا کند. هر دلار آمریکا هم در این 
مــدت در بالاترین قیمت 3 هزار و 840 تومــان در ابتداى هفته 
معامله شد اما با روندى تدریجى و آرام کاهش پیدا کرد و در روز 
پایانى هفته گذشته به 3 هزار و 806 تومان رسید. کاهش قیمت 
دلار با شــروع به کار این هفته بازار تهران ادامه پیدا کرد و در روز 

یکشنبه وارد کانال 3700 تومانى شد.

حباب 70 هزار تومانى قیمت سکه 

بازار  سکه و طلا (قیمت ها به تومان)
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمی

هر گرم طلاي 18 عیار

1,171,000

1,194,000

641,000

346,000

217,000

114,620

تغییرقیمت

بازار  جهانی

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1,238,19

17,99

53,11

56,24

تغییرقیمت (دلار)

بازار  ارز  (قیمت ها به تومان)
مبادلاتىنوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,790

4,117

4,819

1,055

32,394

34,379

40,221

8,820 -

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0616

1.2466

3.6723

بازار طلا و ارز

-


